



جمهوری اسلامی افغانستان
وزارت مالیه

د افغانستان اسلامي جمهوریت
د مالیې وزارت

Islamic Republic of Afghanistan
Ministry of Finance
ریاست عمومی دفتر
د اقتصاد عالی شورا دارالانشاء

درجه اهمیت:

- محرم:
 عاجل:
 عادی:

شماره: CSO- ۱۹۸۱

مؤرخ: ۱۳۹۸/۱۱/۱

موضوع: صورت جلسه شماره پانزدهم سال ۱۳۹۸ شورای عالی اقتصادی و جدول اجرایی آن
ضمایم (۸) ورق

به ریاست محترم دفتر معاونیت دوم مقام عالی ریاست جمهوری؛
با تقدیم احترامات فایقه؛

بدینوسیله صورت جلسه شماره پانزدهم مؤرخ ۲۶ قوس ۱۳۹۸ شورای عالی اقتصادی که تحت، ریاست سرپرست وزارت مالیه و مشاور ارشد ریاست جمهوری در امور زیربنا، مواصلات و منابع بشری دایر گردید، با جدول اجرایی آن، طی (۸) ورق جهت اجراات بعدی، احتراماً خدمت شما ارسال می گردد.

از وزارت ها و ادارات محترم تقاضا به عمل می آید تا گزارش چگونگی اجراات خویش را غرض گزارش دهی به شورای عالی اقتصادی، طبق جدول منضمه نامه هدا، به این وزارت ارسال فرموده، ممنون سازید.

با احترام

PAJHWOK
Afghan News

ساجد تقوی

رئیس عمومی دفتر

و رئیس دارالانشای شورای عالی اقتصادی

کاپی ها به:

مقام محترم ریاست اجراییه، معاونیت محترم اول ریاست اجراییه، دفتر شورای امنیت ملی، ریاست محترم عمومی دفتر مقام ریاست جمهوری، ریاست محترم عمومی اداره امور، مشاوریت ارشد رئیس جمهور در امور زیربنا، منابع بشری و مواصلات، دفتر مشاور ارشد و نماینده خاص رئیس جمهور در امور سجام ملی، مشاوریت ارشد رئیس جمهور در امور مالی و بانکی، مشاوریت ریاست جمهوری در امور تجارت، مشاوریت ارشد رئیس جمهور در امور ملی و بین المللی (دفتر محمد امین کریمی)، مشاور ارشد رئیس جمهور در امور منازعات (دفتر قمر الدین شینواری)، مشاور ارشد مقام عالی ریاست جمهوری در امور مردمی و اجتماعی (دوکتور رسول طالب)، مشاوریت ارشد رئیس جمهور در امور منابع طبیعی، مشاوریت ارشد ریاست جمهوری در امور مطبوعات، مشاوریت ارشد ریاست جمهوری در امور ستراتیژیک، مشاوریت ارشد ریاست جمهوری در زمینه نوآوری (دفتر دکتر عبدالسمیع حامد)، وزارت محترم امور خارجه، وزارت محترم معادن و پترولیوم، وزارت محترم صنعت و تجارت، وزارت محترم رراغت، آبیاری و مانداری، وزارت محترم امور شهرداری و اراضی، وزارت محترم اقتصاد، وزارت محترم ترانسپورت (اداره خط آهن)، وزارت محترم عدلیه، وزارت محترم انرژی و آب، وزارت محترم محابرات و تکنالوجی معلوماتی، وزارت محترم امور زنان، وزارت دولت در امور حمایت از افراد دارای معلولیت و ورته شهیدان، تاجر ملی محترم جلالدین سعید، ریاست محترم عمومی د افغانستان بانک، ریاست محترم عمومی دفتر وزارت مالیه، اداره محترم تدارکات ملی، اداره محترم ملی احصائیه و معلومات، ریاست محترم عمومی د افغانستان برشنا شرکت، ریاست محترم انکشاف زون پایتخت، اداره محترم ملی نورم و سندرد، اداره محترم ملی محیط زیست، اداره محترم ملی پیشه وران افغانستان، اتاق محترم تجارت افغانستان، اتاق محترم صنایع و معادن، اتاق محترم تجارت و صنایع زنان، اتاق محترم تجارت بین المللی، نهاد متشبین جوان (SEEN)، اداره مستقل ارگهای محلی (ولایت کندهار)، ریاست عمومی مشارکت عامه و خصوصی وزارت مالیه.

دارالانشای شورای عالی اقتصادی

ایمیل: info@mof.gov.af، صفحه اینترنتی: www.mof.gov.af

شماره های تماس: ۰۲۰۲۹۲۴۰۸۰



جمهوری اسلامی افغانستان

د افغانستان اسلامي جمهوریت

وزارت مالیه

د مالیې وزارت

Islamic Republic of Afghanistan

High Economic Council

د اقتصاد عالی شورا

صورت جلسه شماره پانزدهم سال ۱۳۹۸ شورای عالی اقتصادی

روز سه شنبه، مؤرخ ۲۶ قوس ۱۳۹۸، مطابق به ۱۷ دسمبر ۲۰۱۹

جلسه پانزدهم شورای عالی اقتصادی ساعت ۱۰:۰۰ قبل از ظهر، روز سه شنبه مؤرخ ۲۶ قوس ۱۳۹۸، مصادف با ۱۷ دسمبر ۲۰۱۹ در ارگ ریاست جمهوری، تحت ریاست سرپرست وزارت مالیه و مشاور ارشد ریاست جمهوری در امور زیربنا، مواصلاات و منابع بشری دایر گردید.

ابتداء صورت جلسه قبلی شورای عالی اقتصادی مورد تائید قرار گرفت. سپس، طرح کمپلیکس محصولات زراعتی ولایت کندهار توسط سکتور خصوصی به جلسه ارائه گردید. اکنون محصولات زراعتی در انحصار یکی از کشورهای همسایه قرار دارد که از طریق راه یافتن به مارکیت جهانی و تمویل مالی می توان به این مشکل خاتمه داد. علاوه بر آن بسته بندی غیر معیاری مشکل عمده دیگرست که راه حل آن بسته بندی معیاری (BRC Global Standards) می باشد.

مشکلات عمده که باغداران و زارعین به آن مواجه هستند، عبارتند از دواهای غیر معیاری برای امراض زراعتی، عدم تشخیص امراض زراعتی، مشکلات مالی دهقان ها، کمبود آب، عدم مدیریت بهتر آب و عدم دسترسی به ماشین آلات عصری زراعتی که راه حل های آن بالترتیب دریافت به دواهای با کیفیت با ستندرد (Global GAP Standards)، ایجاد لابراتوارهای معیاری (Tissue Culture Lab and Chemical/Analysis Lab) قرضه های سهل و کوتاه مدت، آگاهی عامه و ترویج آبیاری معیاری به شکل آبیاری قطره ای (Drip Irrigation) قلمداد گردیده است.

چوکات عمومی کمپلیکس زراعتی شامل تولید، پروسس و صادر کردن اقلام زراعتی (Production Process and Export)؛ ارائه خدمات از مرجع واحد (One Window Service) همزمان با ایجاد یک رشته تحقیق و انکشاف زراعت؛ مدیریت روند تولید و صادرات محصولات زراعتی از طریق کمپلیکس زراعتی و ایجاد زنجیره پروسس و بسته بندی برای میوه جات تازه، خشک و سبزی جات، می باشد.

مضوبه جلسه شماره (۱۵) سال ۱۳۹۸

دارالانشاء، شورای عالی اقتصادی، شماره تماس: ۰۲۰۲۹۲۴۲۴۶، ۰۲۰۲۹۲۴۰۸۰

پتیل آدرس ال: hec@maf.gov.af صفحه انترنی www.hec.gov.af





برای تطبیق این طرح مبلغ (۳۰) میلیون دالر نیاز است که از آنجمله، به تعداد ۱۰۰ تن از صنعتکاران و سرمایه‌گذاران ولایت کندهار، تعهد سرمایه‌گذاری مبلغ (۵) میلیون دالر را سپرده‌اند و برای قرضه بدون تکتانه مبلغ (۲۵) میلیون دالر نیاز است.

اثرات عمومی کمپلکس در رشد زراعت و اقتصاد کشور بخصوص در بلند بردن سطح صادرات عبارتند از تشخیص آدرس معتبر برای خریدار و مشتری؛ راه یافتن به مارکیت جهانی، مساعد ساختن زمینه مستقیم کار برای (۲۵،۷۱۴) مرد و زن و غیرمستقیم برای (۱۷۹،۹۹۸) تن و کاهش میزان ضایعات تولید و افزایش سطح صادرات که منتج به بلند بردن سطح عایدات کشور خواهد گردید.

سکتور خصوصی جهت تطبیق طرح متذکره پیشنهادات ذیل را به جلسه ارائه نمود:

- طرح کمپلکس زراعتی برای ولایت کندهار توسط شورای عالی اقتصادی منظور گردد؛
- ادارات دولتی مکلف گردند تا تمام پروژه‌های مربوط به محصولات زراعتی به سطح زون را تحت چتر این کمپلکس تطبیق نمایند؛
- موازی (۱۰۰۰) جریب زمین برای تعمیر کمپلکس اختصاص داده شود؛
- زمینه قروض سهل (۲۵ میلیون دالر) بدون تکتانه مساعد گردد؛
- مدل این کمپلکس در تمام زون‌های افغانستان و مرکز با در نظر داشت ظرفیت و نیازمندی آن تطبیق گردند.

شورای عالی اقتصادی ضمن استماع نظریات اعضا، در مورد تصمیم ذیل را اتخاذ نمود:

طرح کمپلکس پروسس محصولات زراعتی در ولایت کندهار در پرنسپ تصویب است، کمیته متشکل از وزارت‌های شهرسازی و اراضی، صنعت و تجارت و ترانسپورت با اتاق‌های چهارگانه (به شمول اتاق پیشه‌وران) تحت ریاست وزارت مالیه در هفته آینده، روی ایجاد زنجیره ارزش و پلان تطبیقی طرح کمپلکس زراعتی ولایت کندهار، تشخیص زمین مناسب برای کمپلکس یادشده و فراهم ساختن قرضه‌های سهل به شمول تحلیل اقتصادی آن، کار نماید.

متعاقباً، طرح سرمایه‌گذاری مشترک سکتور خصوصی داخلی با کمپنی هندی روی ورکشاپ تخنیکی پارک‌های صنعتی پلچرخنی توسط اتاق صنایع و معادن ولایت کندهار به جلسه ارائه گردید. ورکشاپ تخنیکی دولتی پارک‌های صنعتی پلچرخنی در سال ۲۰۰۵ در ۱۵۰۰ مترمربع زمین در پارک پلچرخنی از طرف دولت هند

مضمونه جلسه شماره (۱۵) سال ۱۳۹۸

دارالانشاء - شورای عالی اقتصادی، شماره تماس: ۰۲۰۲۹۲۴۰۸۰، ۰۲۰۲۹۲۴۲۴۶

ایمیل آدرس: www.eca.gov.af صفحه اینترنتی: www.eca.gov.af





به منظور تولید و ترمیم پرزه جات ماشین آلات فابریکات احداث گردیده، اما به نسبت نبود افراد مسلکی و تخنیکی تاکنون فعال نشده است.

سکتور خصوصی ولایت کندهار به همکاری کمپنی هندی ATPL ورکشاپ تخنیکی متذکره را مطالعه و بررسی نمودند و علاقمندی شان را با سرمایه گذاری ۱,۵ میلیون دالر جهت ترمیمات و خریداری برخی ماشین آلات دیگر، در این ورکشاپ نشان دادند. با فعال شدن ورکشاپ تخنیکی یادشده، مشکلات فابریکه داران از ناحیه کمبود و ترمیم پرزه جات و ماشین آلات مرفوع می گردد.

کمپنی هندی ATPL با تجربه ۲۰ ساله و تصدیق نامه ISO 9001:2015 برعلاوه هندوستان، در کشورهای کینیا و بنگلادیش نیز فعالیت دارد که بیشتر از صد فابریکه کوچک و بزرگ را در هند راه اندازی نموده و با داشتن ۴۰۰ کارمند مسلکی در عرصه های خط تولید لبنیات و آیسکریم، خط تولید میوه و جوس، خط تولید ادویه و مواد غذایی و ماشین آلات زراعتی تولیدات دارد.

مزایای عمده این پروژه قرار ذیل می باشند:

رشد سریع صنعت در کشور، بدسترس قرار دادن ماشین آلات، پرزه جات و ترمیم آن و ارائه خدمات تخنیکی به فابریکه داران به قیمت ارزان، بلند بردن ظرفیت میخانیکی، انجینری و مسلکی صنعتی فابریکه داران و کارمندان، ایجاد کار به صورت مستقیم برای ۱۰۰ نفر و به صورت غیر مستقیم برای حدوداً ۷۰۰ نفر، کاهش واردات ماشین آلات و پرزه جات.

سکتور خصوصی جهت تطبیق طرح متذکره پیشنهادات ذیل را به جلسه ارائه نمود:

- بدسترس قرار دادن ورکشاپ متذکره به شکل رایگان به سکتور خصوصی برای ۲۰ سال،
- معاف ساختن ورکشاپ برای پنج سال از مالیات،
- معافیت گمرکی محصولی و مالیاتی اجناس مورد ضرورت وارداتی ورکشاپ،
- سهولت صدور ویزه برای انجیران هندی، مورد ضرورت ورکشاپ.

مجموعه جلسه شماره (۱۵) سال ۱۳۹۸

دارالانشاء شورای عالی اقتصادی. شماره تماس: ۰۲۰۲۹۲۴۰۸۰، ۰۲۰۲۹۲۴۲۴۶

ایمیل آدرس: info@ec.gov.ir صفحه الکترونی





هسپچان سکتور خصوصي ولايت کندهار موانع حرکت و رشد صنعت در آن ولايت را بدسترس قرار ندادن زمین به صنعتکاران، عدم توزیع قبالة شرعی به فابریکه داران، انحصار چندین ساله ریاست صنعت و تجارت ولايت کندهار، کمبود برق و نبود قوای بشری مسلکی طرف ضرورت فابریکه داران و نبود هماهنگی و همکاری میان سکتور خصوصي و ادارات دولتي، قلمداد نمودند.

علاوتاً، نمایندگان سکتور خصوصي از معضله توقف کانتینرهای تجار افغان در شهر کراچی پاکستان شکایت نموده، اضافه نمودند که با این کار، از یکسو کیفیت مواد و اجناس پائین می آید و از سویي هم، حکومت پاکستان پول گزاف را تحت نام خاکپولی از تجار اخذ می نمایند که منجر به خسارات جبران ناپذیر برای تجار کشور خواهد گردید.

شورای عالی اقتصادی ضمن استماع نظریات اعضا، در مورد تصامیم ذیل را اتخاذ نمود:

۱. پیشنهاد به دسترس قرار دادن ورکشاپ تخنیکي پارک صنعتي پلچرخي به سکتور خصوصي در پرنسیپ تصویب است، کمیته متشکل از وزارت صنعت و تجارت، اتاق صنایع و معادن و اتاق پیشه وران تحت ریاست مشارکت عامه و خصوصي وزارت مالیه PPP، پیرامون چگونگی به دسترس قرار دادن ورکشاپ تخنیکي پارک صنعتي پلچرخي به سکتور خصوصي بحث نموده، روی موضوعات استخدام افراد مسلکی و فنی، معافیت در مالیات و همکاری های ممکنه دولت با ورکشاپ یادشده کار نماید.
۲. برای رسیدگی به مشکلات سرمایه گذاران در عدم دسترسی به زمین و سایر مشکلات در پارک های صنعتي، مجلس جداگانه با وزارت های شهرسازی و اراضی، صنعت و تجارت و اتاق صنایع و معادن تحت ریاست وزارت مالیه برگزار گردد تا تصامیم لازم در مورد اتخاذ گردد.
۳. برای رسیدگی به معضله توقف کانتینرهای حامل بوره در شهر کراچی، هر چه عاجل، کمیته متشکل از وزارت صنعت و تجارت، اتاق تجارت و سرمایه گذاری تحت ریاست وزارت مالیه تدویر گردد.

سپس، گزارش پروسه داوطلبی پروژه تالک ننگرهار (بلاک شیرزاد) توسط وزارت معادن و پترولیم به جلسه ارائه گردید. معدن تالک شیرزاد ننگرهار که از طریق داوطلبی باز بین المللی جهت اکتشاف، بهره برداری و پروسس به داوطلبی گذاشته شده بود و در نتیجه با در نظر داشت ارزیابی دقیق که به رؤیت فورم نمره دهی صورت





گرفته، شرکت کوردیلرز با اخذ (۶۸,۴) نمره منحيث داوطلب برتر، شرکت امين کريمزي با اخذ (۶۴,۹) نمره منحيث داوطلب ريزرفي و شرکت های افغان تالک با اخذ (۴۸,۴) و نبي افغان با اخذ (۴۳,۲) نمره در رده های سوم و چهارم از طرف کميته ارزيابي شناخته شدند که به اساس ارزيابي، شرکت کوردیلز برنده برتر و شرکت امين کريمزي منحيث داوطلب ريزرفي تعيين گرديدند.

وزارت معادن و پتروليم قبلاً گزارش ارزيابي پروپوزل های پروژه تالک ننگرهار(بلاک شيرزاد) را به جلسه شماره (۳) مؤرخ ۲۶ ثور ۱۳۹۸ شورای عالی اقتصادی ارائه نموده بود که شورا در زمينه چنين فيصله بعمل آورد:

" وزارت معادن و پتروليم موظف است به منظور جلوگيري از انحصار در استخراج و پروسس معادن تالک، معدن تالک ننگرهار(بلاک شيرزاد) را به سه حصه (Lot) مساويانه تقسيم نموده، حصه اولی به داوطلب برتر(اول)، حصه دومی به داوطلب ريزرفي (دوم) قرارداد نموده و حصه سومی را به داوطلبي بسپارد."

ولي بعداً وزارت معادن و پتروليم در جلسه چهارم سال ۱۳۹۸ شورای عالی اقتصادی خواهان تعديل مصوبه فوق گرديد که شورای عالی اقتصادی ذیلاً فيصله نمود:

" وزارت معادن و پتروليم می تواند پیشنهاد تعديل مصوبه شماره ۳ مؤرخ ۲۶ ثور ۱۳۹۸ شورای عالی اقتصادی پيرامون اعطای معدن تالک ننگرهار(بلاک شيرزاد) را ترتيب نموده و به جلسه بعدی شورای عالی اقتصادی ارايه نمايد."

وزرای معادن و عدليه نیز با در اين مورد تدوير جلسه نموده که وزير عدليه در اين مورد چنين وضاحت ايراد نمودند:

"موضوع بلاک بندي در قانون معادن سال ۱۳۹۳ وضاحت نداشته و ايجاب می نمايد تا موضوع مجدداً به شورای عالی اقتصادی ارائه گردد تا آن شورا در مورد تصميم اتخاذ نمايد."






شورای عالی اقتصادی ضمن استماع نظریات اعضا، در مورد تصمیم ذیل را اتخاذ نمود:

با توجه به نظر حقوقی وزارت عدلیه و جهت جلوگیری از انحصار در استخراج و پروسس معادن تالک، وزارت معادن و پترولیوم موظف است به منظور جلوگیری از ضیاع وقت، پروسه مذاکرات حصه اول معدن تالک ننگرهار (بلاک شیرزاد) را با داوطلب برتر (اول) و پروسه مذاکرات حصه دومی را با داوطلب ریزرفی (دوم) آغاز نموده و حصه سومی را به داوطلبی بسپارد.

پیگیری از تحقق مصوبات شورای عالی اقتصادی، به عهده دارالانشای شورا می باشد.

با احترام


پروفیسور محمد همایون قیومی
سرپرست وزارت مالیه و
رئیس شورای عالی اقتصادی





جمهوری اسلامی افغانستان
وزارت مالیه

Islamic Republic of Afghanistan
Ministry of Finance
Chief of Staff
ریاست عمومی دفتر
د اقتصاد عالی شورا دارالانشاء

د افغانستان اسلامی جمهوریت
د مالیې وزارت

جدول اجرائیوی مصوبه جلسه شماره پانزدهم سال ۱۳۹۸ شورای عالی اقتصادی
مؤرخ (۲۶ قوس ۱۳۹۸) (۱۷ دسمبر ۲۰۱۹)

ش	موضوع	فیصله	مسؤول اجراء	موعد اجراء
موضوع اول: طرح کمپلکس محصولات زراعتی ولایت کندهار				
۱	تصویب طرح کمپلکس پروسس محصولات زراعتی ولایت کندهار	طرح کمپلکس پروسس محصولات زراعتی در ولایت کندهار در پرنسپ تصویب است، کمیته متشکل از وزارت های شهرسازی و اراضی، صنعت و تجارت و ترانسپورت با اتاق های چهارگانه به شمول اتاق پیشه‌وران) تحت ریاست وزارت مالیه در هفته آینده، روی ایجاد زنجیره ارزش و پلان تطبیقی طرح کمپلکس زراعتی ولایت کندهار، تشخیص زمین مناسب برای کمپلکس یادشده و فراهم ساختن قرضه های سهل به شمول تحلیل اقتصادی آن، کار نماید.	وزارت های شهرسازی و اراضی	یک هفته
موضوع دوم: طرح سرمایه گذاری مشترک سکتور خصوصی داخلی با کمپنی هندی روی ورکشاپ تخنیکي پارک های صنعتی پلچرخي				
۱	تصویب پیشنهاد به دسترس قرار دادن ورکشاپ تخنیکي پارک صنعتی پلچرخي به سکتور خصوصی	پیشنهاد به دسترس قرار دادن ورکشاپ تخنیکي پارک صنعتی پلچرخي به سکتور خصوصی در پرنسپ تصویب است، کمیته متشکل از وزارت صنعت و تجارت، اتاق صنایع و معادن و اتاق پیشه وران تحت ریاست مشارکت عامه و خصوصی وزارت مالیه PPP، پیرامون چگونگی به دسترس قرار دادن ورکشاپ تخنیکي پارک صنعتی پلچرخي به سکتور خصوصی بحث نموده، روی موضوعات استخدام افراد مسلکی و فنی، معافیت در مالیات و همکاری های ممکنه دولت با ورکشاپ یادشده کار نماید.	وزارت صنعت و تجارت	یک ماه

مصوبه جلسه شماره (۱۵) سال ۱۳۹۸

دارالانشاء شورای عالی اقتصادی، شماره تماس: ۰۲۰۲۹۲۲۲۶۰، ۰۲۰۲۹۲۲۰۸۰



ش	موضوع	فصله	مسؤول اجراء	موعد اجراء
۲	رسیدگی به مشکلات سرمایه گذاران	برای رسیدگی به مشکلات سرمایه گذاران در عدم دسترسی به زمین و سایر مشکلات در پارک‌های صنعتی، مجلس جداگانه با وزارت های شهرسازی و اراضی، صنعت و تجارت و اتاق صنایع و معادن تحت ریاست وزارت مالیه برگزار گردد تا تصمیم لازم در مورد اتخاذ گردد.	وزارت های شهرسازی و اراضی	یک ماه
۳	تدویر کمیته برای رسیدگی به معضله توقف کانتینرهای تجار افغان در پاکستان	برای رسیدگی به معضله توقف کانتینرهای حامل بوره در شهر کراچی، هر چه عاجل، کمیته متشکل از وزارت صنعت و تجارت، اتاق تجارت و سرمایه گذاری تحت ریاست وزارت مالیه تدویر گردد.	وزارت صنعت و تجارت	دو هفته
موضوع سوم: گزارش پروسه داوطلبی پروژه تالک ننگرهار (بلاک شیرزاد)				
۱	قرارداد معدن تالک ننگرهار (بلاک شیرزاد)	با توجه به نظر حقوقی وزارت عدلیه و جهت جلوگیری از انحصار در استخراج و پروسس معادن تالک، وزارت معادن و پترولیم موظف است به منظور جلوگیری از ضیاع وقت، پروسه مذاکرات حصه اول معدن تالک ننگرهار (بلاک شیرزاد) را به داوطلب برتر (اول) و پروسه مذاکرات حصه دومی را به داوطلب ریزرفی (دوم) آغاز نموده و حصه سومی را به داوطلبی بسپارد.	وزارت معادن و پترولیم	یک ماه

ادارات محترم سافت گزارش تحقق مصوبات شورای عالی اقتصادی را به ایمیل آدرس (hec@mof.gov.af) و ذریعه مکتوب رسمی به وزارت مالیه ارسال فرمایند، جهت معلومات مزید می توانید به شماره ۰۲۰۲۹۲۴۰۸۰ تماس حاصل نمایند.

دارالانشای شورای عالی اقتصادی

